
 

 
   Jaguaribe, 08 de Junho de 2010                                                                                               Edição Nº: 814 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 08.06.2010 o 

contrato nº 228/2010 – Matricula 100216-3 da prestadora de serviços Sra. Andréia 

Pinheiro Vituriano do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB-I, 

lotada na Secretaria de Educação, deste município. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2010 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 08.06.2010 o 

contrato nº 229/2010 – Matricula 100238-4 da prestadora de serviços Sra. Regiane 

Guerreiro Lima Peixoto do cargo de Professor de Educação Básica Simbologia 

PEB-I, lotada na Secretaria de Educação, deste município.. Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e dez. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 167/10, 08 DE JUNHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora GIZELDA 

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de Coordenador de Unidade Escolar, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO NORTE-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação, para participar do II Seminário Regional de 

Articulação de políticas Públicas para a Erradicação do Trabalho Infantil no 

Vale do Jaguaribe e Sertão Central, na UECE, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 08 , 09, 10 e 11/06/10, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 

(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva 

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 08 de Junho de 2010. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 168/10, 08 DE JUNHO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora MARIA EUDA ALVES 

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora 

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

do Encontro dos Clubes de Leitura, na CREDE, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais) cada diária, referente aos dias 08 e 09/06/10, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 08 de Junho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº169 / 2010 JAGUARIBE, 08 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ANA CRISTINA 

RODRIGUES GOMES, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de AGENTE SOCIAL, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de 

R$75,00 (Setenta e cinco Reais) referente as Diárias no dia 08 e 09/06/2010, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 1 1/2 (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00 

(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de junho de 2010. SECRETÁRIA 

DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº170/ 2010 JAGUARIBE/CE, 08 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITARIA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE, a importância de R$350,00 (trezentos e cinqüenta reais), 

referente às Diárias no período de 08, 09, 10, 15, 23, 24 e 29/06/2010, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 07 (sete) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 08 de junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº171/ 2010 JAGUARIBE, 08 de junho de 2010 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais), referente às Diárias no período de 

08, 11, 14, 16, 18, 20, 22, 26 e 30/06/2010, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 09  (nove) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de 

junho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


